Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

MOÇÃO Nº 0121/2024
Em, 26 de junho de 2024

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO SENHOR THIAGO BENTO,  PELOS
RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO
MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao
Senhor Thiago Bento pelos relevantes serviços prestados ao Município  de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 26 de junho de 2024.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
VICE-PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

Thiago Bento, nascido no Bairro Jardim Esperança, onde mora há 42 anos. É
servidor municipal que atua há mais de 12 anos na Fiscalização de Posturas.

Sua competência, profissionalismo e comprometimento ao longo desses anos têm
sido fundamentais para garantir o cumprimento das normas e regulamentos municipais,
contribuindo para a ordem e o bem-estar de nossa comunidade.

Sabemos que a fiscalização de posturas é uma tarefa desafiadora e muitas vezes
desgastante, mas o seu empenho e a sua determinação em desempenhar essa função
com excelência são admiráveis. Seu trabalho incansável tem sido essencial para garantir
a segurança, a organização e a qualidade de vida de todos os cidadãos, e merece ser
valorizado e reconhecido.

Diante disso, é necessário reconhecer sua trajetória profissional e por toda a
dedicação e esforço que tem dedicado ao longo desses anos. Que este gesto de
reconhecimento e gratidão possa incentivá-lo a continuar seu trabalho com a mesma
dedicação e excelência, sempre buscando contribuir para o bem comum e o
desenvolvimento de nossa cidade.

Assim, pelos valiosos serviços prestados à nossa cidade, como forma de apreço e
admiração, requer a apreciação da presente Moção por essa Casa Legislativa.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo